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https://www.100test.com/kao_ti2020/639/2021_2022__E5_88_9D_

E7_BA_A7_E4_BC_9A_E8_c43_639261.htm 一、单选题 (每小

题1分，共25分) 1、 根据《会计档案管理办法》的规定：会计

档案最短的保管期限是( )。 A、半年 B、1年 C、2年 D、3年 

标准答案： d 解析：根据规定：会计档案的定期保管期限分

为3年、5年、10年、15年和25年5种。 2、 我国《会计法》第

三条规定：”各单位必须依法设置会计账簿，并保证其真实

、完整。”该法律规范属于( )。 A、授权性规范 B、禁止性规

范 C、义务性规范 D、任意性规范 标准答案： c 3、 下列有关

诉讼时效的表述中，正确的是( )。 A、诉讼时效期间从权利

人的权利被侵害之日起计算 B、权利人提起诉讼是诉讼时效

中止的法定事由之一 C、只有在诉讼时效期间的最后6个月内

发生诉讼时效中止的法定事由，才能中止时效的进行 D、诉

讼时效中止的法定事由发生之后，已经经过的时效期间统归

无效 标准答案： c 解析：本题考点是关于诉讼时效中止的内

容。根据《民法通则》的规定，阻碍诉讼时效进行的事由为

不可抗力和其他障碍。其他障碍是指除不可抗力外使权利人

无法行使请求权的客观情况。根据《民法通则》的规定，只

有在诉讼时效期间的最后6个月内发生前述法定事由，才能中

止时效的进行。 4、 根据《会计法》的规定，国家统一的会

计制度的制定部门是( ) A、国务院审计主管部门 B、国务院金

融主管部门 C、国务院税务主管部门 D、国务院财政部门 标

准答案： d 5、 根据《会计档案管理办法》的规定，会计档案

保管期限的起算时间是( ) A、从立卷之日的次日算起 B、从月



度终了后的第一天算起 C、从季度终了后的第一天算起 D、

从会计年度终了后的第一天算起 标准答案： d 6、 根据《会

计法》的规定，对于伪造、变造会计凭证、会计账簿或者编

制虚假财务会计报告的行为，尚不构成犯罪的，由县级以上

人民政府财政部门予以通报，并可以对单位、直接负责的主

管人员和其他直接责任人员处以一定数额的罚款。其中，对

直接负责的主管人员和其他直接责任人员处以罚款的最低数

额为( )元。 A、1000 B、2000 C、3000 D、5000 标准答案： c 7

、 下列各项中，属于土地增值税的税率形式是( )。 A、全额

累进税率 B、定额税率 C、超额累进税率 D、超率累进税率 

标准答案： d 8、 根据消费税法律制度的规定，下列各项中，

不属于消费税征税范围的消费品有( )。 A.高档手表 B.木制一

次性筷子 C.实木地板 D.高档西服 标准答案： d 解析：本题考

核消费税的征税范围。目前征收消费税的应税消费品有14种

：主要有烟、酒及酒精、化妆品、成品油、贵重首饰和珠宝

玉石、鞭炮焰火、高尔夫球及球具、高档手表、游艇、木制

一次性筷子、实木地板、汽车轮胎、小汽车、摩托车等。 9

、 根据《增值税暂行条例》的规定，采取预收货款方式销售

货物，增值税纳税义务的发生时间是( )。 A、销售方收到第

一笔货款的当天 B、销售方收到剩余货款的当天 C、销售方

发出货物的当天 D、购买方收到货物的当天 标准答案： c 10

、 根据《消费税暂行条例》的规定，纳税人自产的用于下列

用途的应税消费品中，不需要缴纳消费的是( )。 A、用于赞

助的消费品 B、用于职工福利的消费品 C、用于广告的消费

品 D、用于连续生产应税消费品的消费品 标准答案： d
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